

VOCI	DESCRIZIONE	Valori al 31/12/95	AUMENTI		DIMINUZIONI		Valori al 31/12/96
			In conto capitale	Fuori conto capitale	In conto capitale	Fuori conto capitale	
B) INVESTIMENTI FINANZIARI a) Partecipazioni azionarie e quote di capitale	1) Importi impegnati al Cap. 7104 (A.A.)		927.696.350				
	2) Rettifica di valutazione - Valore Contabile (A.A.)			158.520.769			
		2.923.114.511	927.696.350	158.520.769	0	0	4.009.331.630
D) CREDITI DIVERSI a) Anticipazioni al sistema camerale	1) Ammontare prestiti concessi nel corso dell'anno 1996 - Cap. 8001 (A.A.)		600.000.000				
	2) Ammontare prestiti restituiti nel corso dell'anno 1996 - Cap. 8001 dell'Entrata - Competenza (D.A.)				600.000.000		
	3) Ammontare prestiti restituiti nel corso dell'anno 1996 - Cap. 8001 dell'Entrata - Residui (D.A.)					3.097.000.000	
		4.222.000.000	600.000.000	0	600.000.000	3.097.000.000	1.125.000.000

VOCI	DESCRIZIONE	Valori al 31/12/95	AUMENTI		DIMINUZIONI		Valori al 31/12/96
			In conto capitale	Fuori conto capitale	In conto capitale	Fuori conto capitale	
b) Dipendenti c/prestiti	1) Ammontare prestito restituito dalla Sig. De Caro per cessazione del rapporto di lavoro - Cap. 8001 dell'Entrata (D.A.)				50.000.000		
		1.740.000.000	0	0	50.000.000	0	1.690.000.000
c) Rimanenze commerciali	1) Importo derivante dalla valutazione delle rimanenze dei documenti validi per l'estero - Vedi allegato a parte (A.A.)			521.428.060			
		0	0	521.428.060	0	0	521.428.060
G) FONDI DIVERSI	a) Fondo ammortamento mobili, macchine e attrezzature			462.512.386			
						1.594.600	
		4.228.989.326	0	462.512.386	0	1.594.600	4.689.907.712

VOCI	DESCRIZIONE	Valori al 31/12/95	AUMENTI		DIMINUZIONI		Valori al 31/12/96
			In conto capitale	Fuori conto capitale	In conto capitale	Fuori conto capitale	
b) Fondo T.F.R.	1) Rivalutazione fondo T.F.R. anno 1996 (A.P.)			114.088.962			
	2) Quota accantonamento anno 1996 (A.P.)			384.749.636			
	3) Anticipazioni sul T.F.R. concesse nell'anno 1996 - Cap. 8801 (D.P.)				78.917.308		
	4) Liquidazioni erogate nel corso dell'anno 1996 - Cap. 8801 - Debiti maturati al 31/12/95 (D.P.)				254.497.304		
	5) Liquidazione erogata nel corso anno 1996 - Debito maturato nell'anno 1996 (D.P.)				16.628.755		
	6) Liquidazione dr. Cerroni pagata nel corso dell'anno 1996 ma relativa all'anno 1995 (D.P.)				189.412.312		
	7) Impegno corrispondente alla liquidazione Sig. Guadagnino (D.P.)				96.968.757		

VOCI	DESCRIZIONE	Valori al 31/12/95	AUMENTI		DIMINUZIONI		Valori al 31/12/96
			In conto capitale	Fuori conto capitale	In conto capitale	Fuori conto capitale	
	8) Rettifica liquidazione dr. Salonia - Importo non presente tra i debiti dello Stato Patrimoniale al 31/12/95 (A.P.)			3.278.291			
	9) Rettifica liquidazione dr. Cerroni - Importo non presente tra i debiti dello Stato Patrimoniale al 31/12/95 (D.A.)			189.412.312			
	10) Rettifica T.F.R. su liquidazioni erogate nel corso dell'anno 1996 in relazione a debiti maturati nell'anno 1996 (A.P.)			16.628.755			
	11) Rettifica liquidazione Sig. Guadagnino erogata nel corso dell'anno 1997 (A.P.)			96.968.757			
		3.663.953.575		805.126.713	636.424.436	0	3.832.655.852

RIEPILOGO DELLE VARIAZIONI				
VARIAZIONI		In conto capitale	Fuori conto capitale	TOTALE
A.A.	Aumenti dell'Attivo	1.763.511.541	717.385.277	2.480.896.818
D.A.	Diminuzioni dell'Attivo	650.000.000	3.142.606.166	3.792.606.166
A.P.	Aumenti del Passivo	0	1.267.639.099	1.267.639.099
D.P.	Diminuzioni del Passivo	636.424.436	1.594.600	638.019.036

PARTECIPAZIONI AZIONARIE									
SOCIETA'	Capitale Sociale	N. Azioni o Quote sottoscritte	Totale azioni	Valore nominale unitario azione o quota	Valore nominale partecipazione anno 1996	% quota posseduta sul Capitale Sociale	Valore contabile partecipazione 1996	Valore contabile partecipazione 1995	Differenza tra valore contabile partecipazione 1995/1996
AGITEC	2.000.000.000	50.000	200.000	10.000	500.000.000	25%	500.000.000	0	500.000.000
I.F.O.A.	10.316.870.586	1	47	219.453.350	219.453.350	2,1%	219.453.350	0	219.453.350
I.P.A.	500.000.000	1	50	10.000.000	10.000.000	2%	10.000.000	0	10.000.000
ISNART	1.000.000.000	10.000	100.000	10.000	100.000.000	10%	101.449.853	101.018.155	431.698
ITALRATING	3.000.000.000	200.000	3.000.000	1.000	200.000.000	6,7%	54.680.537	168.374.634	-113.694.097
MONDIMPRESA	1.000.000.000	50	100	10.000.000	500.000.000	50%	504.520.822	673.604.675	-169.083.853
MEDIACAMERE	600.000.000	480.933	600.000	1.000	480.933.000	80,2%	179.185.555	336.441.282	-157.255.727
TECNOCAMERE	16.500.000.000	1.310.980	16.500.000	1.000	1.310.980.000	7,9%	1.515.345.863	1.021.000.000	494.345.863
TECNOCONS	1.000.000.000	102.963	1.000.000	1.000	102.963.000	10,3%	105.127.929	50.700.772	54.427.157
INFOCAMERE	14.449.500.000	9.200	2.850.000	5.070	46.694.700	0,3%	113.059.880	102.945.612	10.114.268
CERVED HOLDING	14.044.800.000	9.212	2.850.000	4.928	45.396.736	0,3%	143.223.974	143.223.974	0
ECOCERVED	3.000.000.000	1	17	181.781.000	181.781.000	6,1%	186.519.495	183.379.171	3.140.324
MERIDIA	80.000.000	1	16	5.000.000	5.000.000	6,3%	2.953.110	5.066.150	-2.113.040
DINTEC	800.000.000	1	2	408.000.000	408.000.000	51%	242.720.547	85.661.153	157.059.394
PROFINGEST	4.905.000.000	13	981	5.000.000	65.000.000	1,3%	53.419.878	51.698.933	1.720.945
Soc.Certific. Qualità Agroalimentare	461.000.000	79	461	1.000.000	79.000.000	17,1%	77.670.837	0	77.670.837
TOTALI	73.657.170.586				4.255.201.786		4.009.331.630	2.923.114.511	1.086.217.119

CONSISTENZA DEL PERSONALE DIPENDENTE

Qualifica/livello	Pianta organica	In servizio al 31.12.95	Variazioni nel corso del 1996	In servizio al 31.12.1996
Dirigenti	11	9	+1	10
Quadri intermedi	12	10	-1	9
1° livello	10	5	+1	6
2° livello	19	15	-1	14
3° livello	15	13	+1	14
4° livello	10	9	-1	8
5° livello	10	9	-	8
6° livello	2	2	-	2
7° livello	2	2	-	2
Totali	91	73	0	73